



W Muzeum WP

SPOTKANIE zdobywców Berlina

WARSZAWA (PAP) — 16 bm. przeddzień 22 rocznicy wyzwolenia stolicy zabrał się w Muzeum WP w Warszawie do sprawy historycznej. W sali Parli Artystów i Literatów i Dwiżym im. T. Kościuszki, którzy walczyli na ulicach Berlina, a po jego upadku w imieniu Wojsła Powstańców zawięzali polską flagę w sercu bramy na Niemce — na Kolumnie Zwycięstwa. Do Muzeum WP przybyli: Mikołaj Żelazny z Warszawy, Antoni Jablonski z Surazja, Kazimierz Ostap z Piotrkowa, Rafał Pawełczyk z Piotrkowa, Alfreda Karczewicz z Białogostowa, o Berlin Aleksandrze oraz ppik szef wywiadu z Warszawy, który był zastępcą dowódcy 3 dywizjonu 1 PAŁ w skład którego wchodziła 2 bateria. Uczestnicy walk o Berlin wrócili do Warszawy. W Muzeum WP ppik Komitetu Kultury i Sztuki, Henryk Sterg przedkazał dokumenty i inne rzeczy pamięci z tamtych dni.

Na tematy Dnia

Potrzeba więcej zboża

Zrozumiale zainteresowanie w warunki kontraktacji zboża. Potrzeba ostrożnych uchwał w tej sprawie odwołujących się do wojewódzkich. Mają one szczególne znaczenie właśnie dla tego rejonu z uwagi na duży areal rosin zbożowych. Potrzeba ostrożności kontraktowania innych rosin.

Sprawom tym była poświęcona narada aktywów wojewódzkich. Następnie odbyły się dyskusje wśród aktywistów i fachowców z wyjątkiem powiatowego. W sobotę gromadziły rady narodowe przekazały wykazy wszystkich gospodarstw rolnych powyżej 1 hektara. Wskazy te mają być podstawą do sformułowania zasad kontraktacji do pracy w tym zakresie. Potrzeba i warunki będą szeroko omawiane podczas większych zebrań rolników.

Dobrych gospodarzy doświadczonych w tym zakresie, a także potrzebne są szersze i głębsze rozmowy z producentami. Powinny one włączyć na przedstawienie alej zawierania umów na uprawę ziemi. Plan w tym zakresie są realizowane zgodnie z zadaniami władz. W naszym województwie planowane zawarcie umów na uprawę 29 tys. hektarów ziemi, a w kontraktacji około 22 tys. hektarów. Plan kontraktacji przeszedł wykonaniem w 64 proc. (ryki — 86 proc., groch — 82 proc., owsa — 86 proc. Z przewidywanym na str. 2

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NARZĄD 58 562

BIŁAŁOITKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ

Nr 14 (450) Worek, 17. I. 1967 r. Cena 50 gr

Zgodność poglądów między Polską i NRD

BERLIN (PAP) — W korespondencji własnej z Warszawą „Neues Deutschland” podzielił się spotkaniem OTTO WINZERA z ministrem RAPACKIM poświęcone było omówieniu aktualnych międzynarodowych problemów. Korespondent stwierdził: rozwiazano możliwość nowych inicjatyw, służących zabezpieczeniu i zwanianiu europejskiego pokoju i współpracy. Ministrowie naradzali się również nad sposobami pogłębienia współpracy między obu państwami. F-kt, iż we wszystkich tych sprawach panuje pełna zgodność między naszymi państwami, podkreślają jest przez polską opinię publiczną ze szczególnym nasileniem.

Stanowi to równocześnie — pisze dziennik — potwierdzenie pełnej porażki dwugodzinnych wysiłków zachodniemieckich, które przy pomocy różnych manewrów, od obiecanek z dziedzin gospodarczej, do rozłożenia perspektyw rozdziału o ewentualnym uznaniu granic polskich, miały na celu izolowanie NRD i wblacie klina między oba nasze państwa.

Kleininger i Strauss próbowały przez szczególne układy po adresach Polski osiągnąć to, co odmawiane było ich poprzednikom. Polska odpowiedź była jednoznaczna i jasna. „Berliner Zeitung” zamieszcza komentarz warszawskiego korespondenta ADN. „Między rządami NRD i Polski we wszystkich omawianych problemach panuje pełna zgodność” — stwierdza komentator pisząc m. in.:

Głosowanie w Goa, Daman i Diu

DELHI (PAP) — W byłych portugalskich enklawach Goa, Daman i Diu około pół miliona mieszkańców przystąpiło w poniedziałek do głosowania, w którym zdecydowały, czy terytoria te zostaną przyłączone do sąsiednich stanów indyjskich, czy też będą w dalszym ciągu centralnie zarządzane jako odrębne jednostki terytorialne. Mieszkańcy Goa podjęli decyzję, że enklawa ta będzie przyłączona do stanu Maharasztra, a wyborcy w Daman i Diu zdecydowali o ewentualnym przyłączeniu do stanu Gujارات.

Nowe aresztowania w Indonezji

LONDYŃ (PAP) — Jak donosi z Djakarty Agencja Reutersa, aresztowano porucznika i dwóch kaprali lotnictwa w indonezyjskich oskarżonych o to, że przesyłali broń ukrywaną w dwóch przesyłkach. Obaj ci przesyłkowcy — gen. Supardjo i członek Biura Politycznego KPI Anwar Saussul — są już teraz w więzieniu. W Djakarcie twierdzi się, że byli oni ukrywanymi „na pismach” rozkaz Sukarno. Fakt, że mogli tak długo uniknąć aresztowania przypisuje się w każdym razie istnieniu w indonezyjskich siłach zbrojnych elementów prostrakurwskich.

Nacjonalizacja banków w Sudanie?

PARYŻ (PAP) — Ukazuje się w Chrześcijańskim „Saf” poinformowanie, że rząd egipski wyraża banki egipskie. Wskazuje na to, że rząd egipski, Dziennik dodaje, że aresztowanie nastąpi w najbliższym czasie.

Lotnictwo USA znów bombarduje okolice Hanoi

PARYŻ (PAP) — Po raz pierwszy od 19 grudnia ubiegłego w niedzielę 15 bm. lotnictwo amerykańskie zrzucało znów swe śmiercionośne ładunki na okolicy położone wokół stolicy Demokratycznej Republiki Wietnamu. Hanoi. Pierwotnie USA bombardowały tylko okolice, a myśliwce lecały w bezpośredniej bliskości na północ od stolicy DRW. Ze szczególną intensywnością atakowana stacja rozrządowa w Viet Tri, usytuowana 40 km na północny zachód od Hanoi. Zburzono tam obrotową żurawnię. Jednocześnie samoloty bazujące na amerykańskich lotniskach bombardowały również inną stację rozrządową w Vinh, w odległości 52 km na południowy zachód od Hanoi. Podczas tych bombardowań zniszczono 8 wagonów kolejowych, a 11 — uszkodzono.

W Wietnamie podłudniowym zbliża się ku końcowi wielka operacja pod kryptonimem „Oedar falls”, przeprowadzana w tzw. „żelaznym trójkącie”, w pobliżu Saj-tona. Podczas tych bombardowań przesyłkowcy, którzy wzięli udział w walkach od wyzwolenia Polski spod okupacji niemieckiej, Uczniowie szkoły, w której odbyło się spotkanie przedwczoraj, tysiące kilometrów od stolicy, w grupie 1000 żołnierzy w muzeum szkolnym wiele pamiętek z jej szlaku bojowego.

Spotkanie gen. E. Kuszko z młodzieżą Moskwy

MOSKWA (PAP) — W związku z rocznicą wyzwolenia Warszawy, odbyło się spotkanie z młodzieżą wiedeńskiego PRL w ZSRR gen. E. Kuszko z młodzieżą 110 szkoły ogólnokształcącej w Moskwie. W spotkaniu wzięli również udział byli dowódcy III Gwar, dywizji Armii Pancerniej, która brała udział w walkach o wyzwolenie Polski spod okupacji niemieckiej, Uczniowie szkoły, w której odbyło się spotkanie przedwczoraj, tysiące kilometrów od stolicy, w grupie 1000 żołnierzy w muzeum szkolnym wiele pamiętek z jej szlaku bojowego.



Podczas 100-tych misji misyjnych w Wietnamie podłudniowym musiało opuścić swe domy na obszarze NA ZDĘCIU: z odbezpieczonym karabinem prowadzi żołnierz obojętnie wistnika rekonwalescencji w moskiewskiej wst Ben Szo na zbliża do przynajmniej uchodźców. CAF — Unifax

Wilson i Brown w Rzymie

RZYM (PAP) — Wczoraj rozpoczęły się w Rzymie rozmowy polityczne między rządową delegacją brytyjską, na czele której stoi premier Wilson i minister Spraw Zagranicznych Brown, a przedstawicielami rządu włoskiego na temat stosunków brytyjsko-włoskich i możliwości przystąpienia Wielkiej Brytanii do EWG. Strona brytyjska przywiązuje

Manewry wojsk NRF

BONN (PAP) — Pod kryptonimem „Pantherprung” (skok pantery) rozpoczęły się w północnej Bess w pobliżu stacji NRD, największe manewry wojskowe niemieckiej Bundeswehry. W ćwiczeniach tych wzięli udział 50 tys. żołnierzy i oficerów. W ramach samodzielnego etapu ćwiczeń wojskowych. Dołączą się do nich niewielkie jednostki niemieckiej armii francuskiej, holenderskiej i belgijskiej. Szef, były oficer austriacki, który na krótko przed zakończeniem wojny został awansowany na majora. Schnez należał do grupy gorących zwolenników wojny atomowej. Dziennikarze francuscy porównują obecne manewry ze „skokiem pantery” z Agadir, ostro prowokacja kwatermistrzów. W 1911 roku, która wywołała wielkie napięcie międzynarodowe i ostatecznie doprowadziła do wojny światowej. Niemcy wysłały wówczas kanonierki „Panther” do Agadiru, który był w tym czasie w posiadaniu i w ten sposób zdobył dla siebie część Maroka.

DOGODA

DKIS — zachmurzenie duży, temperatura maksymalna — 1 do — 3 stop. Wiatry słabe, zmienne.

Otwarcie wystawy z okazji 25-lecia powstania PPR

WARSZAWA (PAP) — W Muzeum Historii Polskiego Ruchu Rewolucyjnego w Warszawie otwarta została w poniedziałek wystawa poświęcona 25 rocznicy powstania Polskiej Partii Robotniczej.

Na uroczystości otwarcia wystawy przybyli członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych: Ryszard Strzelecki, Bolesław Jaszczuk, Stanisław Kulczyński, Bolesław Podgórny, Witold Jaroński, Jan Karol Wende, Zenon Nowak, weterani rewolucyjnego ruchu robotniczego, radykalni działacze ruchu ludowego i demokratycznego, w okresie okupacji, wśród nich dr Alfred Kridlerkiewicz, Michał Rola — Zymierski, Stanisław Janusz.

Otwarcia wystawy dokonał sekretarz KC PZPR — Witold Jaroński.

Zarządzone na wystawie oryginalne dokumenty — odczyty, egzemplarze konspiracyjnych gazet, ulotki, fotografie ukazują działalność i walkę PPR w okresie hitlerowskiej okupacji aż



W dniu 15. I. 67 r. w Pałacu Kultury i Sztuki w Warszawie odbył się po raz pierwszy telewizyjny mierz akrobolity specjalny na odwieki między Polską a ZSRR. Zgodziny policy ewakuacji w Warszawie, a radioceny w Moskwie, a wtedy obserwowano, Polska wygrała przewagę przegranej punktu. NA ZDĘCIU: ówczesny trójka pa.

TYDZIEŃ W NASZYCH KINACH

W kinie „Pokój” wyświetlany jest premietrowy film „Sublokator”. Recenzentką widza są, ile w tym filmie komedii, a ile grozyki w tonacji humoru. Mroźka. Cztery postacie, kameralna akcja rozgrywa się w jednym domu, trafia ciadaś ak-

ki film „Sobótka”, a następnie zobaczymy tu film radiacki pt. „Jedna dziewczyna”. Na ekranie Kino-Teatru — w dalszym ciągu francuski film obrazujący o starym dzieł tematycznie trójkąta „Głaska skóra”. Nie zmienia reżyserską również film „Wyspa Arurau” również nie jeszcze wybrać do końca tytułu.

W „Romie” drugim filmem będzie: „Aktorka skarb” produkcji „Złoty” w „Spotkaniu” dziś i jutro ostatnim amerykański film pt. „Złoty Max Lin-” w sobotę i niedzielę — czeski — „Pierwszy dzień mego życia”. (AG)

Młodzież Białostoczczyzny dzieciom wietnamskim

Młodzież szkolna w naszym województwie zdobyła wiele upominków i wartościowych przedmiotów wietnamskim. Była to odpowiedź na apel wystawiony przez harcerzy i uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 23 w Białymstoku. Uczniowie białostockiej szkoły zebrali kilkanaście ogromnych paczek zawierających żywność, zabawki i bruliony, ołówki, kredki, stołeczki, gumki i różnorodnych pomocy szkolnych. Wartość upominków zebranych przez młodzież szkolną Białostoczczyzny szacowana jest na ponad 50 tys. zł. (b)

NA ZDJĘCIU: przed trybunałem na statek, który zatopiono upominki do Demokratycznej Republiki Wietnamu, hercegiem z szkoły nr 23 pakują paczkę i adresują zgodnie z przeznaczeniem.

Fot. J. Rybiński



Wzrost usług Pogotowia Ratunkowego

Cląg dalszy ze str. 3

Tak więc opłaty nie przyczyniły się do zmniejszenia ilości wezwań karetke. Nadal zwrócił się pogotowie do osób, które z powodzeniem mogłyby pójść po poradę do przychodni obwodowej. Na dodatkowe, osoby wzywające karetke z tego tytułu powodu, że nie chcą iść do poradni, czują się całkowicie usprawiedliwione, bo przecież płać 29 złotych! To, że w tej samej chwili inny człowiek po wypadku może umierać z powodu braku karetki pogotowia, nie ich nie obchodzi. Nadal zdarzają się też wypadki, których całkowicie nieuzasadnionych; do przykładów, kłócących się małżonków itp. Kierując się sprawą do ukarania przez kolektora orzekającego, tak więc dobra wola i rozumienie roli Pogotowia Ratunkowego przez wszystkich to zadanie nadal aktualne.

Wprowadzenie opłat przyczyniło się do pogotowia pracy administracyjnej. Wyjechała się bowiem niestety płatnie za usługi. Nie wszyscy są chętni do regulowania należności, niektórych trzeba poszukiwać. (a)

84 osoby zamarzy w Meksyku

Nagły atak zimy w Meksyku spowodował już śmierć co najmniej 84 osób, tylko w samej stolicy zamarzy 23 osoby.

Na szosie prowadzącej do stolicy i innych miast meksykańskich prowadzone są intensywne prace nad odśnieżaniem. W niektórych miejscach zaspasy dochodzą do wysokości półtora metra.

Działka szkolna ma rzeczywiście niezbyt zachęcający wygląd: góry, dół, dach od wsi, szczeni pole. Przed wojną podczas Komandosi sami gospodarze z Kamionki, ich ojcowie, którzy zabrać walczą o skroń, wydzielili najgorzej grunt pod szkołę dalszemu. Przy przopuszczali, że będą kłóć budować szkołę za 2—3 mln zł z centralnym ogrze-

renu województwa jest istnienie podobnych placówek przy zarządkach powiatowych ZMS w Hajnówce, Zambranie, Podlaskim, Lubli i Łomży.

ZMS - rzecznikiem sprawiedliwości

Przy Zarządzie Województwa ZMS w Białymstoku istnieje od wielu lat Wojewódzki Ośrodek Społeczno-Pracowniczy, działalność stanowi jedną ze stosowanych przez ZMS form ochrony interesów młodzieży. Głównym zadaniem ośrodka ZMS jest udzielanie młodzieży poradnictwa z różnych dziedzin prawa. Obok tego WOS-P prowadzi również popularyzowanie zagadnień prawnych w formie odczytów, spotkań z prawnikami, pogadanek i stażów zajęć w wielu wieczerowych szkołach aktywny ZMS. Innym jeszcze jego zadaniem jest rozrozczenie, w porozumieniu z sądami, kuratel nad młodzieżą trudną i pozostającą w kolizji z prawem. Ośrodek m. in. tytułu kuratorów dla sprawowania nadzoru nad tą młodzieżą.

Zakres prowadzonego przez ośrodek ZMS poradnictwa prawnego jest bardzo szeroki. W jego szerebie znajdują się bowiem nie tylko branżowy reprezentujący



Dylemat Kamionki

Cląg dalszy ze str. 3

— A kto mnie przestraszył kilka lat temu, gdzie będzie budowana szkoła, nie kupowałbym tego ogrodu — No tak, ale to był inny typ szkoły. Pamiętam dokumentację na starym placu. Teraz już wiele się zmieniło. Zresztą w perspektywie i tak plac w środku wsi będzie zabudowany. Gdyby nie mógł już działać, to stałby już tam przecież garaż kółka, a tak zbudowałismy je za wsią na gorznych gruntach.

— Wydaje się, że nigdy nie byłoby końca tego dialogu. Z dziennikarskiego obowiązku idziemy wraz z Olszewskim na stary działek szkolną. Po drodze mijamy dwie kupy kamieni. To pomniki społecznych zrywów mieszkańców wsi i niedostępności ich poczynań. Nie za-głębiałmy się w przyczyny tych niepowodzeń. W grę wchodziły na pewno i prywatne interesy i fatalne dla wsi zbiegi okoliczności, i brak zgody wśród jej mieszkańców.

Sam wolizem tu kamienie, ma nawet pamiętać z dziećmi. Pomiędzy kamieniami budowała działka szkolna, która powstała druga kupa kamieni.

— Działka szkolna ma rzeczywiście niezbyt zachęcający wygląd: góry, dół, dach od wsi, szczeni pole. Przed wojną podczas Komandosi sami gospodarze z Kamionki, ich ojcowie, którzy zabrać walczą o skroń, wydzielili najgorzej grunt pod szkołę dalszemu. Przy przopuszczali, że będą kłóć budować szkołę za 2—3 mln zł z centralnym ogrze-

cent młodzieży. Interesował bywa w poradniach spora, najczęściej jednak są to ludzie starsi. Wynikałoby z tego, że młodzież niewiele się dotychczas o istnieniu ośrodków społeczno-pracowniczych ZMS. Niemniej sprawniejszy oraz z usług podobnych placówek powiatowych korzysta znikomy procent młodzieży. Interesował bywa w poradniach spora, najczęściej jednak są to ludzie starsi. Wynikałoby z tego, że młodzież niewiele się dotychczas o istnieniu ośrodków społeczno-pracowniczych ZMS. Niemniej sprawniejszy oraz z usług podobnych placówek powiatowych korzysta znikomy procent młodzieży.

waniem, bolskiem, szerokimi oknami? — Leez to zamierzając przesłuchać w roku 1967 najważniejsze jest szybko przygotowanie dokumentacji pod budowę, bo są na to środki, a inwestycja nie może przapaść. Tę osobę trudno chyba swadzić o brak zainteresowania ochroną użytków rolnych. Również kierownik Wydziału Budowlanego i Architektury Prezydium PRN uważa, że aktu — a lokalizacja jest najlepszym wyjściem.

Po powrocie z Moniek zastępcy opinii w Białymstoku i Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji Miejskich w Białymstoku kierownik działu lokalizacji i założeń — Teresa Szapota przyznała, że jest to pierwsza tak zawila sprawa w województwie po uchwaleniu Rady Miast i powołaniu w sprawie ochrony użytków rolnych.

Tuż przed wyjazdem pani Teresa poinformowała się z kierownikiem szkoły w Kamionce, który był również w dyrekcji. Niedawno, kwartał raz z rzędu, zawył do działu lokalizacji Stanisław Olszewski.

Okazuje się, że kolejna wizja lokalna w świetle nowej uchwały odbyła się już w września. Z wnioskiem o przeprowadzenie wylotu wylotu tym razem zwrócił się Olszewski, lecz Powiatowe Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych, na które uchwała została obowiązkowo nadzoru na tym sprawami, w tym też w sprawie wyjazdu do Olszewskiego znuwu nerwowo. Protokół z wylotu stwierdza, że na teren-

data 13 lipca 1965 r. (Monitor Polski nr 97, poz. 213 — 1965 r.) został uznany za organizację szeregówie uprawianą w przedmiocie dochozdzim przedmiotach. Wymienione przedmioty w uprawianiu mianowicie ZMS do wyznaczenia powództw cywilnych w zakresie ustalania własności nieruchomości w imieniu osób ubiegających się o nie, do występowania w sprawie w charakterze pełnomocnika w sprawie dochozdzim sprawiedliwości oraz do wyrażania swojej opinii o określonej sprawie.

Wszystkie czynności prawne ZMS w interesie młodzieży odbywają się na posiedzeniach radów ośrodków społeczno - prawnych organizacji. Z pomocy ZMS w razie w razie ewentualnych sprawach może korzystać każdy chłopiec i każda dziewczynka bez względu na przynależność organizacyjną, a pod warunkiem nieukonczania 30 roku życia.

Sprawy zgłaszane można w Zarządzie Wojewódzkim, w wszelkich sądach powiatowych ZMS, w siedzibie powiatowych ZMS, w siedzibie powiatowych ZMS, w siedzibie powiatowych ZMS, w siedzibie powiatowych ZMS.

Leśne żniwa w Bieszczadach

W bieszczadzkich lasach rozpoczyna się zimowy sezon pozyskiwania drewna. W tym celu daje gospodarce narodowej około 500 tysięcy m sześciu drewna bukowego i jesionowego. Toczony w tym celu „dłuższy i papierowy”, która eksportujemy również do krajów strefy dolarowej. Praca dróżnika w tych lasach jest ciężka. NA ZDJĘCIU: zrywka i wysuszenie obrzniętych kłosek sprawa również wiele kłopotów. CAF — Kwiatkowski

„Czerwony kur” nadal groźny

W ubiegłym sobotę, 11 stycznia br., w naszym województwie zanotowano sześć porażek, które wywarły się w następujących miejscowościach: pow. białostocki, Chlewnia (pow. goldapski), Szepietów (pow. wyszkowski), Kozłowiec i Kozłowiec (pow. białostocki), Sopotów II (pow. białostocki), w tym dom mieszkalny, 5 osób, i ciężki sprzęt. Straty wywołane przez polary wnoszą około 5 tysięcy zł.

W większości wypadków przyczyną były nieostrożne ochłodzenie się z osobist. (b)

Operacja Wisła-Odra

Cląg dalszy ze str. 3

w obawie przed okrzętem zaczęli pospiesznie wycofywać się z terenu Warszawy swoje główne siły. W mieście pozostały tylko trupy osłabione.

Pierwsza przystąpiła do walki o Warszawę 2 dywizja piechoty. 16 stycznia żołnierze stoczyli walkę w okolicach Jabłonnym, a nocą 17 stycznia główne zrępowanie uderzeniowe przekroczyło rzekę po lodzie pod Górą Kalwarią. Jednocześnie oddziały 6 dywizji piechoty, wiążące niemieckie siły od czółna, po stwierdzeniu, że walczyli nieraz jednakość wycofały się z nad brzegu Wisły do centrum przez prawy brzeg na drugi brzeg w rejonie zniszczonego mostu. Kierobiedzia i oddziały odczekały od razu natarcie w głąb miasta w kierunku Dworca Głównego. O świcie 18 stycznia główne siły zbliżyły się do granic Warszawy od strony północnej i południowej. Nacierające ze wschodu siły 10 oddziału niszczyły poszczególne ugrupowania wojsk hitlerowskich broniących się w mieście.

19 stycznia o godzinie 14.00 w Warszawie była woda. Do zmarłego nie powracało życie. 19 stycznia żołnierze 2 dywizji piechoty sfalowali wzdłuż ulicy Marszałkowskiej świętując swoje zwycięstwo. Fot — CAF

Kapiele w burzach Dunaju

Bliisko 10 tys. ludzi zgromadziło się w tych dniach na brzegu Dunaju by przyjąć 6000 tonowej strasicy, a mianowicie kapiele w lodowatych nurtach rzeki, postrzyte dość gęsto ić buszardzkiego księżycy Gorygy Szentella.

Przed kapielem G. Schellta da rozgrzewać, straszygi trasa około 16 km. Po paru minutach gładziński wzięł kombinazony, pomiarował w kierunku, a następnie skierował w nury Dunaju i płynące w kierunku Dunaju. Po przepłynięciu wzdłuż Dunaju wyszedł z wody i w kostiumie kąpielowym wrócił do brzo. Wolności do Budy, gdzie w kapielesku Gellerta wziął tur-



Organizację Związek Kolarzki i Sportowy Klub Warszawianka zorganizowała dnia 15. I. 67 r. (tędyż dnia) ponad 50 kolarzy, którzy po drodze musieli pokonać odcinki krótkie, jest bardzo trudne. NA ZDJĘCIU: na trasie biegu przebiegają. CAF — Uchwał

Sportowy przeplataniec

Po porankach 16.23 ze Świecła i 17.22 z Juszcowa, w niedzielę 18.23 z wyjazdu na mistrzostwach świata ze Świecła 20.18. Polscy nie awansowali do ćwierćfinału.

Konkurs WKFFIT

Gdzie jest najlepsze lodowisko?

WKFFIT w Białymstoku ogłasza konkurs (z nastawą) na najlepsze lodowisko w woli białostockich. Konkurs obejmuje okres obecnego sezonu zimowego do końca marca br. Instytut będzie organizował uczestniczących w konkursie powinny zgłosić wytypowane lodowiska do PKKFT w swoim powiecie, najpóźniej do końca bm. Zakres sprawowania obowiązku m. in. wielkość i stan twardości lodu, otwieszenie lodowiska, natężenie światła, wysokość, ilość i jakość wyposażenia sprzętu, naukę jazdy na łyżwach, szczególnie imprez i frekwencje (ko)

W turnieju 16.23 międzyjezdziectwa siatkówki kobiet w ramach Międzynarodowego Turnieju Olimpijskiego w Białymstoku 20.18. Wynik: 2:0 (21:15, 21:15).

W Sełnach odbyły się międzypowiatowe zawody narciarskie (Białystok) Sełny - Suwałki. Planowany był trójdziesięcioletni reprezentant Gódką odwołali. Przyjacieli Zawody odbyły się przy pięknej pogodzie, na noc 22 zawodników. Wśród kobiet na 3 km zwyciężyła Starowicz (Suwałki) w trzech biegach na 3 km zwyciężyła Kuczyńska (Sełny) przed Kaminską (Sełny), Szczepan (Sełny) przed Górską (Suwałki) i Imiołką (Suwałki). Wśród mężczyzn na 3 km wygrał Kaminski (Sełny) przed Biliem (Sełny) i Miskiel (Sełny) przed Marjańczykiem (Sełny) na 10 km triumfował Tomkiewicz (Suwałki) przed Starowiczem (Sełny). (ko)

Zima daje znać o sobie - przed jej kapryszami uchroni Cię ciepła, praktyczna i tania

bielizna flanelowa

- koszule nocne damskie i męskie
- koszule dzienne męskie i chłopięce
- kalesony męskie
- kaftanki niemowlęce

oferują w każdej Hości

wszystkim odbiorcom naszego województwa
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Tekstylno-Odzieżowe w Białymstoku. k 94-0

KOMINKAŁY

Zarząd Inwestycji PAN ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie z materiałów własnych wykonawcy garażu oraz drogę Archimedesowa Wyciecznicy w Tyborcinie Kamianka, woj. białostockie. Podklaski ofertowe można otrzymać w Zarządzie Inwestycji Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, Pałac Kultury i Nauki, piętro 20, pokój 2111 w godz. od 8-12. Termin rozpoczęcia - m-c luty 1967 r. zakończenie robót - III kw. 1967 r. Oferty w kopertach zakładowych należy składać w sekretariacie Zarządu Inwestycji PAN adres 1. w Otwarcie i rozpatrzenie ofert nastąpi w dn. 30 stycznia 1967 r. o godz. 10.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Zarząd Inwestycji PAN zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferty oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k 76-1

Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Suwałkach ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie usług przewozowych (rozwozenie materiałów budowlanych na budowy, wywożenie gruzu z remontowanych obiektów z załadunkiem i wyładunkiem) wartości około 240.000 zł oraz na dostawę żwiru śniegowo z własnej zirowni w ilości około 4.000 m sześć. Wadium w wysokości 500 zł należy wpłacić do 28. I. 1967 r. Otwarcie ofert nastąpi 30. I. 1967 r. o godz. 10 w biurze przedsiębiorstwa - Suwałki, ul. i Mała nr 61. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby prywatne. Zastrzega się prawo wyboru oferty. Wszelkich informacji dotyczących w/w usług udzielać będzie dyspozytor ruchu tut. przedsiębiorstwa do 28. I. 1967 r. w godz. 8-11. k 77-00

KIEROWNIKA TECHNICZNEGO pilnie zatrudni Spółdzielnia Przemysłu Ludowego w Zambrowie, wymagane wykształcenie techniczne branży drzewnej. Warunki do omówienia w spółdzielni. k 96-0

Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Białymstoku, ul. Piłsotnowa nr 1 zatrudni INŻYNIERA lub technika z dyplomem praktyka na stanowisku kierownika spółdzielni sanitarnych i elektrycznych. W sprawie omawiania szczegółowych warunków pracy i płacy należy zgłaszać się do przedsiębiorstwa (Dział Org. Prawny). k 75-00

2 TECHNIKÓW - MECHANIKÓW z praktyką zatrudni pilnie Białostockie Zakłady Piwowarsko-Słodownicze Dojłdy. Warunki pracy do omówienia na miejscu. k 73-00

INŻYNIERA LUB TECHNIKA mechanika na stanowisku głównego mechanika-energetyka zatrudni pilnie Spółdzielnia Pracy Metalowców ul. 1-go Maja w Białymstoku, ul. Mińska 1, tel. 215-38 lub 214-30. W sprawie omawiania warunków pracy i płacy należy zgłaszać się do przedsiębiorstwa (Dział Org. Prawny). Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. k 79-00

DOKAD dziś odmierzy?

W BIAŁYMSTOKU
TEATR
Teatr im. M. Węłeki - "Trzy białe strzyżki", godz. 16; "Gwiazda, co się dzieje", godz. 19; Kameralny - "Czajki, czajki, Marik", godz. 19.15.

"Pokój" KIN - "Sublokator", prod. polsk. (od lat 16), godz. 17.15, 17.45, 18.15, 18.45, 19.15, 19.45, 20.15, 20.45, 21.15, 21.45, 22.15, 22.45, 23.15, 23.45, 24.15, 24.45, 25.15, 25.45, 26.15, 26.45, 27.15, 27.45, 28.15, 28.45, 29.15, 29.45, 30.15, 30.45, 31.15, 31.45, 32.15, 32.45, 33.15, 33.45, 34.15, 34.45, 35.15, 35.45, 36.15, 36.45, 37.15, 37.45, 38.15, 38.45, 39.15, 39.45, 40.15, 40.45, 41.15, 41.45, 42.15, 42.45, 43.15, 43.45, 44.15, 44.45, 45.15, 45.45, 46.15, 46.45, 47.15, 47.45, 48.15, 48.45, 49.15, 49.45, 50.15, 50.45, 51.15, 51.45, 52.15, 52.45, 53.15, 53.45, 54.15, 54.45, 55.15, 55.45, 56.15, 56.45, 57.15, 57.45, 58.15, 58.45, 59.15, 59.45, 60.15, 60.45, 61.15, 61.45, 62.15, 62.45, 63.15, 63.45, 64.15, 64.45, 65.15, 65.45, 66.15, 66.45, 67.15, 67.45, 68.15, 68.45, 69.15, 69.45, 70.15, 70.45, 71.15, 71.45, 72.15, 72.45, 73.15, 73.45, 74.15, 74.45, 75.15, 75.45, 76.15, 76.45, 77.15, 77.45, 78.15, 78.45, 79.15, 79.45, 80.15, 80.45, 81.15, 81.45, 82.15, 82.45, 83.15, 83.45, 84.15, 84.45, 85.15, 85.45, 86.15, 86.45, 87.15, 87.45, 88.15, 88.45, 89.15, 89.45, 90.15, 90.45, 91.15, 91.45, 92.15, 92.45, 93.15, 93.45, 94.15, 94.45, 95.15, 95.45, 96.15, 96.45, 97.15, 97.45, 98.15, 98.45, 99.15, 99.45, 100.15, 100.45, 101.15, 101.45, 102.15, 102.45, 103.15, 103.45, 104.15, 104.45, 105.15, 105.45, 106.15, 106.45, 107.15, 107.45, 108.15, 108.45, 109.15, 109.45, 110.15, 110.45, 111.15, 111.45, 112.15, 112.45, 113.15, 113.45, 114.15, 114.45, 115.15, 115.45, 116.15, 116.45, 117.15, 117.45, 118.15, 118.45, 119.15, 119.45, 120.15, 120.45, 121.15, 121.45, 122.15, 122.45, 123.15, 123.45, 124.15, 124.45, 125.15, 125.45, 126.15, 126.45, 127.15, 127.45, 128.15, 128.45, 129.15, 129.45, 130.15, 130.45, 131.15, 131.45, 132.15, 132.45, 133.15, 133.45, 134.15, 134.45, 135.15, 135.45, 136.15, 136.45, 137.15, 137.45, 138.15, 138.45, 139.15, 139.45, 140.15, 140.45, 141.15, 141.45, 142.15, 142.45, 143.15, 143.45, 144.15, 144.45, 145.15, 145.45, 146.15, 146.45, 147.15, 147.45, 148.15, 148.45, 149.15, 149.45, 150.15, 150.45, 151.15, 151.45, 152.15, 152.45, 153.15, 153.45, 154.15, 154.45, 155.15, 155.45, 156.15, 156.45, 157.15, 157.45, 158.15, 158.45, 159.15, 159.45, 160.15, 160.45, 161.15, 161.45, 162.15, 162.45, 163.15, 163.45, 164.15, 164.45, 165.15, 165.45, 166.15, 166.45, 167.15, 167.45, 168.15, 168.45, 169.15, 169.45, 170.15, 170.45, 171.15, 171.45, 172.15, 172.45, 173.15, 173.45, 174.15, 174.45, 175.15, 175.45, 176.15, 176.45, 177.15, 177.45, 178.15, 178.45, 179.15, 179.45, 180.15, 180.45, 181.15, 181.45, 182.15, 182.45, 183.15, 183.45, 184.15, 184.45, 185.15, 185.45, 186.15, 186.45, 187.15, 187.45, 188.15, 188.45, 189.15, 189.45, 190.15, 190.45, 191.15, 191.45, 192.15, 192.45, 193.15, 193.45, 194.15, 194.45, 195.15, 195.45, 196.15, 196.45, 197.15, 197.45, 198.15, 198.45, 199.15, 199.45, 200.15, 200.45, 201.15, 201.45, 202.15, 202.45, 203.15, 203.45, 204.15, 204.45, 205.15, 205.45, 206.15, 206.45, 207.15, 207.45, 208.15, 208.45, 209.15, 209.45, 210.15, 210.45, 211.15, 211.45, 212.15, 212.45, 213.15, 213.45, 214.15, 214.45, 215.15, 215.45, 216.15, 216.45, 217.15, 217.45, 218.15, 218.45, 219.15, 219.45, 220.15, 220.45, 221.15, 221.45, 222.15, 222.45, 223.15, 223.45, 224.15, 224.45, 225.15, 225.45, 226.15, 226.45, 227.15, 227.45, 228.15, 228.45, 229.15, 229.45, 230.15, 230.45, 231.15, 231.45, 232.15, 232.45, 233.15, 233.45, 234.15, 234.45, 235.15, 235.45, 236.15, 236.45, 237.15, 237.45, 238.15, 238.45, 239.15, 239.45, 240.15, 240.45, 241.15, 241.45, 242.15, 242.45, 243.15, 243.45, 244.15, 244.45, 245.15, 245.45, 246.15, 246.45, 247.15, 247.45, 248.15, 248.45, 249.15, 249.45, 250.15, 250.45, 251.15, 251.45, 252.15, 252.45, 253.15, 253.45, 254.15, 254.45, 255.15, 255.45, 256.15, 256.45, 257.15, 257.45, 258.15, 258.45, 259.15, 259.45, 260.15, 260.45, 261.15, 261.45, 262.15, 262.45, 263.15, 263.45, 264.15, 264.45, 265.15, 265.45, 266.15, 266.45, 267.15, 267.45, 268.15, 268.45, 269.15, 269.45, 270.15, 270.45, 271.15, 271.45, 272.15, 272.45, 273.15, 273.45, 274.15, 274.45, 275.15, 275.45, 276.15, 276.45, 277.15, 277.45, 278.15, 278.45, 279.15, 279.45, 280.15, 280.45, 281.15, 281.45, 282.15, 282.45, 283.15, 283.45, 284.15, 284.45, 285.15, 285.45, 286.15, 286.45, 287.15, 287.45, 288.15, 288.45, 289.15, 289.45, 290.15, 290.45, 291.15, 291.45, 292.15, 292.45, 293.15, 293.45, 294.15, 294.45, 295.15, 295.45, 296.15, 296.45, 297.15, 297.45, 298.15, 298.45, 299.15, 299.45, 300.15, 300.45, 301.15, 301.45, 302.15, 302.45, 303.15, 303.45, 304.15, 304.45, 305.15, 305.45, 306.15, 306.45, 307.15, 307.45, 308.15, 308.45, 309.15, 309.45, 310.15, 310.45, 311.15, 311.45, 312.15, 312.45, 313.15, 313.45, 314.15, 314.45, 315.15, 315.45, 316.15, 316.45, 317.15, 317.45, 318.15, 318.45, 319.15, 319.45, 320.15, 320.45, 321.15, 321.45, 322.15, 322.45, 323.15, 323.45, 324.15, 324.45, 325.15, 325.45, 326.15, 326.45, 327.15, 327.45, 328.15, 328.45, 329.15, 329.45, 330.15, 330.45, 331.15, 331.45, 332.15, 332.45, 333.15, 333.45, 334.15, 334.45, 335.15, 335.45, 336.15, 336.45, 337.15, 337.45, 338.15, 338.45, 339.15, 339.45, 340.15, 340.45, 341.15, 341.45, 342.15, 342.45, 343.15, 343.45, 344.15, 344.45, 345.15, 345.45, 346.15, 346.45, 347.15, 347.45, 348.15, 348.45, 349.15, 349.45, 350.15, 350.45, 351.15, 351.45, 352.15, 352.45, 353.15, 353.45, 354.15, 354.45, 355.15, 355.45, 356.15, 356.45, 357.15, 357.45, 358.15, 358.45, 359.15, 359.45, 360.15, 360.45, 361.15, 361.45, 362.15, 362.45, 363.15, 363.45, 364.15, 364.45, 365.15, 365.45, 366.15, 366.45, 367.15, 367.45, 368.15, 368.45, 369.15, 369.45, 370.15, 370.45, 371.15, 371.45, 372.15, 372.45, 373.15, 373.45, 374.15, 374.45, 375.15, 375.45, 376.15, 376.45, 377.15, 377.45, 378.15, 378.45, 379.15, 379.45, 380.15, 380.45, 381.15, 381.45, 382.15, 382.45, 383.15, 383.45, 384.15, 384.45, 385.15, 385.45, 386.15, 386.45, 387.15, 387.45, 388.15, 388.45, 389.15, 389.45, 390.15, 390.45, 391.15, 391.45, 392.15, 392.45, 393.15, 393.45, 394.15, 394.45, 395.15, 395.45, 396.15, 396.45, 397.15, 397.45, 398.15, 398.45, 399.15, 399.45, 400.15, 400.45, 401.15, 401.45, 402.15, 402.45, 403.15, 403.45, 404.15, 404.45, 405.15, 405.45, 406.15, 406.45, 407.15, 407.45, 408.15, 408.45, 409.15, 409.45, 410.15, 410.45, 411.15, 411.45, 412.15, 412.45, 413.15, 413.45, 414.15, 414.45, 415.15, 415.45, 416.15, 416.45, 417.15, 417.45, 418.15, 418.45, 419.15, 419.45, 420.15, 420.45, 421.15, 421.45, 422.15, 422.45, 423.15, 423.45, 424.15, 424.45, 425.15, 425.45, 426.15, 426.45, 427.15, 427.45, 428.15, 428.45, 429.15, 429.45, 430.15, 430.45, 431.15, 431.45, 432.15, 432.45, 433.15, 433.45, 434.15, 434.45, 435.15, 435.45, 436.15, 436.45, 437.15, 437.45, 438.15, 438.45, 439.15, 439.45, 440.15, 440.45, 441.15, 441.45, 442.15, 442.45, 443.15, 443.45, 444.15, 444.45, 445.15, 445.45, 446.15, 446.45, 447.15, 447.45, 448.15, 448.45, 449.15, 449.45, 450.15, 450.45, 451.15, 451.45, 452.15, 452.45, 453.15, 453.45, 454.15, 454.45, 455.15, 455.45, 456.15, 456.45, 457.15, 457.45, 458.15, 458.45, 459.15, 459.45, 460.15, 460.45, 461.15, 461.45, 462.15, 462.45, 463.15, 463.45, 464.15, 464.45, 465.15, 465.45, 466.15, 466.45, 467.15, 467.45, 468.15, 468.45, 469.15, 469.45, 470.15, 470.45, 471.15, 471.45, 472.15, 472.45, 473.15, 473.45, 474.15, 474.45, 475.15, 475.45, 476.15, 476.45, 477.15, 477.45, 478.15, 478.45, 479.15, 479.45, 480.15, 480.45, 481.15, 481.45, 482.15, 482.45, 483.15, 483.45, 484.15, 484.45, 485.15, 485.45, 486.15, 486.45, 487.15, 487.45, 488.15, 488.45, 489.15, 489.45, 490.15, 490.45, 491.15, 491.45, 492.15, 492.45, 493.15, 493.45, 494.15, 494.45, 495.15, 495.45, 496.15, 496.45, 497.15, 497.45, 498.15, 498.45, 499.15, 499.45, 500.15, 500.45, 501.15, 501.45, 502.15, 502.45, 503.15, 503.45, 504.15, 504.45, 505.15, 505.45, 506.15, 506.45, 507.15, 507.45, 508.15, 508.45, 509.15, 509.45, 510.15, 510.45, 511.15, 511.45, 512.15, 512.45, 513.15, 513.45, 514.15, 514.45, 515.15, 515.45, 516.15, 516.45, 517.15, 517.45, 518.15, 518.45, 519.15, 519.45, 520.15, 520.45, 521.15, 521.45, 522.15, 522.45, 523.15, 523.45, 524.15, 524.45, 525.15, 525.45, 526.15, 526.45, 527.15, 527.45, 528.15, 528.45, 529.15, 529.45, 530.15, 530.45, 531.15, 531.45, 532.15, 532.45, 533.15, 533.45, 534.15, 534.45, 535.15, 535.45, 536.15, 536.45, 537.15, 537.45, 538.15, 538.45, 539.15, 539.45, 540.15, 540.45, 541.15, 541.45, 542.15, 542.45, 543.15, 543.45, 544.15, 544.45, 545.15, 545.45, 546.15, 546.45, 547.15, 547.45, 548.15, 548.45, 549.15, 549.45, 550.15, 550.45, 551.15, 551.45, 552.15, 552.45, 553.15, 553.45, 554.15, 554.45, 555.15, 555.45, 556.15, 556.45, 557.15, 557.45, 558.15, 558.45, 559.15, 559.45, 560.15, 560.45, 561.15, 561.45, 562.15, 562.45, 563.15, 563.45, 564.15, 564.45, 565.15, 565.45, 566.15, 566.45, 567.15, 567.45, 568.15, 568.45, 569.15, 569.45, 570.15, 570.45, 571.15, 571.45, 572.15, 572.45, 573.15, 573.45, 574.15, 574.45, 575.15, 575.45, 576.15, 576.45, 577.15, 577.45, 578.15, 578.45, 579.15, 579.45, 580.15, 580.45, 581.15, 581.45, 582.15, 582.45, 583.15, 583.45, 584.15, 584.45, 585.15, 585.45, 586.15, 586.45, 587.15, 587.45, 588.15, 588.45, 589.15, 589.45, 590.15, 590.45, 591.15, 591.45, 592.15, 592.45, 593.15, 593.45, 594.15, 594.45, 595.15, 595.45, 596.15, 596.45, 597.15, 597.45, 598.15, 598.45, 599.15, 599.45, 600.15, 600.45, 601.15, 601.45, 602.15, 602.45, 603.15, 603.45, 604.15, 604.45, 605.15, 605.45, 606.15, 606.45, 607.15, 607.45, 608.15, 608.45, 609.15, 609.45, 610.15, 610.45, 611.15, 611.45, 612.15, 612.45, 613.15, 613.45, 614.15, 614.45, 615.15, 615.45, 616.15, 616.45, 617.15, 617.45, 618.15, 618.45, 619.15, 619.45, 620.15, 620.45, 621.15, 621.45, 622.15, 622.45, 623.15, 623.45, 624.15, 624.45, 625.15, 625.45, 626.15, 626.45, 627.15, 627.45, 628.15, 628.45, 629.15, 629.45, 630.15, 630.45, 631.15, 631.45, 632.15, 632.45, 633.15, 633.45, 634.15, 634.45, 635.15, 635.45, 636.15, 636.45, 637.15, 637.45, 638.15, 638.45, 639.15, 639.45, 640.15, 640.45, 641.15, 641.45, 642.15, 642.45, 643.1

